
Offentliggørelse 
 

Hvad fra arbejdet med skolens to 
eller de tre fælles kommunale 
temaer i 2024 vil I gerne 
fremhæve? 
Tema:  
Styrket elevtrivsel som bidrager til 
at nedbringe bekymrende 
elevfravær  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
Tema: Fra Hedelyklasserne: 

Arbejdet med overgang til 
ungdomsuddannelse i H – klasser 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opsporing af elever i begyndende mistrivsel og 
bekymrende fravær, systematisk screening i samarbejde 
med det tværfaglige team fra PPR. 

 

Hvad har I arbejdet med? 

Opsporing af elever i begyndende mistrivsel via 
systematisk screening og samarbejde mellem lærere og 
ledelse. 

• Vi har arbejdet med projektet "Fremmøde og trivsel" 
siden 2023 i samarbejde med PPR. Dette projekt har 
hjulpet os med at systematisere vores 
opsporingsproces, hvilket er afgørende for at 
forebygge ensomhed og mistrivsel. 

• Vi bruger en systematisk screening, hvor lærerne 
scorer eleverne i rød, gul og grøn kategorier baseret på 
deres trivsel og fravær. Dette hjælper os med at 
identificere elever i begyndende mistrivsel og handle 
hurtigt, vi bringer det ind i det tværfaglige skoleteam 
eller samarbejder med familierådgivningen om sager. 

 

Hvad er I lykkedes med? 

Vi oplever at det systematiske arbejde, skaber overblik og ro 
hos medarbejderne allerede nu.  Lærerne får et øget fokus på 
elever i begyndende mistrivsel og har handlemuligheder og får 
den ønskede sparring. 

 

 

Praktiske læringsmiljøer og specialpædagogiske 
anbefalinger 

Denne indsats tager udgangspunkt i en central udfordring for 
elever fra Hedelyklasserne: Ved afslutningen af grundskolen 
mangler mange elever tilstrækkelig indsigt i deres egne evner 
og kompetencer i forhold til arbejdsmarkedets krav. Derfor 
ønsker vi at skabe et praksisnært læringsmiljø, der styrker 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tema: 

Inkluderende læringsmiljø 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

elevernes selvindsigt og forbereder dem på overgangene fra 
skole til arbejdsliv. 

Indsatsen omfatter et styrket samarbejde med lokale 
virksomheder og institutioner som en del af elevernes 
undervisning, så de gennem praktisk erfaring kan opnå 
succesoplevelser og opbygge selvtillid i et realistisk miljø. 

Vi søger midler til at styrke denne indsats, med særligt fokus 
på at tilgodese de specialpædagogiske anbefalinger og skabe 
bæredygtige brobygninger til fremtiden. 

Indsatsen svarer på flere anbefalinger fra det analysen af det 
specialpædagogiske områder: 

• Styrkede overgange 
• Et fælles børne og ungesyn 
• Koordineret sagsbehandling. 

 

Udeskole som metode for inklusion og trivsel 

 

For Hedelyskolen vil en strategisk indsats for inklusion kunne 
løfte både trivsel og faglige resultater, især for børn med 
særlige behov.  

Udeskole kan fungere som en effektiv metode til at styrke 
både inklusion, trivsel og læring for flere elever.  

Elevernes oplevelser understøtter netop denne udvikling, da 
de peger på, hvordan udeskole skaber bedre læring, mere 
motivation og stærkere fællesskaber. 

Vi har fokus på at udeskole lever på egen hånd blandt lærerne, 
som en integreret del af undervisningen, hvor lærerne i 
stigende grad planlægger og gennemfører forløb selvstændigt. 

Vi arbejder desuden med at få elevernes eget perspektiv med 
ind i forståelsen af udeskole og planlægningen af forløb.   

Hvilket område (tema) fra 2025 
egne eller fælles kommunale er 
vigtigst for jeres skole at arbejde 
med i 2025?  
 
 

Kultur – forpligtende fællesskaber indtænkes i alle 
opgaver, særligt fokus på børnesyn i praksis 
 
Fortsat fokus på at implementere Greve kommunes børne og 
ungesyn – og arbejde med skolens forpligtende fællesskab i 
løsningen af alle opgaver; 



Tema fortsat fra 2023/24: 
Forpligtende fællesskaber i 
løsningen af skolens kerneopgave 
 
 
 
 
 
 

Dette har været afsættet for arbejdet i 2025,  
- fokus på støtten i klassen: indhold og metode og 

forventninger til elever, forældre og medarbejdere. 
- samt på effekten af og videre udvikling af 

samarbejdsteam på hele skolen. 
 

 


